
 

 

1/12 

J. NR. 50140/32134 REFERAT 

MØDE I  RÅDET FOR MENNESKERETTIGHEDER, 
7. OKTOBER 2015, KL. 13-16 
NORDSKOV –  WILDERS PLADS 8H 

  

 
PUNKT EMNE, FORMÅL 
1.  Godkendelse af dagsorden 

 
Beslutning: Rådet godkendte dagsordenen uden tilføjelser. 

2.  Godkendelse af referat af rådsmødet den 15. april 2015 
Bilag: 1. Udkast til referat af rådsmøde den 15. april 2015.  
 
Beslutning: Rådet godkendte referatet. 

3.  Beretninger (orientering) 
Bilag: Ingen.  
 
Kommentar: Der var beretninger ved formanden, direktøren, Ligebehandlingsudvalget 
og UPR-udvalget. 
 

 Formandens beretning 
Morten Engberg fra Folketingets Ombudsmand ledede mødet på vegne af Therese 
Rytter og berettede derfor også om aktiviteter siden sidste møde på vegne af 
Therese Rytter.  
 
Bestyrelsen har valgt ny formand, Dorte Elise Svinth. Hun vil blive nærmere 
præsenteret under dagsordenens punkt 7.  
 
På rådsmødet den 15. april 2015 blev rådets rolle drøftet. Rådet nedsatte en 
arbejdsgruppe, som skulle udarbejde et diskussionsoplæg til rådsmødet i oktober 
2015. Dette diskussionsoplæg drøftes under dagsordenens punkt 5. 
  
I foråret hørte bestyrelsen rådet vedr. forslag til udpegning af bestyrelsen og 
ændringer i dennes sammensætning. Spørgsmålet blev drøftet på rådsmødet den 15. 
april 2015. Arbejdsgruppen påtog sig derfor også at udarbejde et udkast til en 
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indstilling fra rådet til bestyrelsen om, hvorledes rådet ønsker sine pladser i 
bestyrelsen besat (øremærkning af udpegning inden for ligebehandling for så vidt 
angår køn, etnicitet og handicap eller fritstilling af rådet). Arbejdsgruppen 
udarbejdede et spørgeskema. Blandt de af de stemmeberettigede rådsmedlemmer 
(civilsamfundsorganisationerne), der udfyldte spørgeskemaet, var der flertal for, at 
rådet stilles frit i sin udpegning af medlemmer til bestyrelsen. Dette blev derfor 
rådets indstilling til bestyrelsen, og den valgte bestyrelsen af efterkomme. 

 

 Direktørens beretning 
Vicedirektør Louise Holck aflagde beretning på vegne af Jonas Christoffersen, der 
ikke kunne deltage i mødet.  
 
Iflg. regeringens finanslovsforslag for 2016 er instituttets bevillinger uændrede: 39 
mio. kr. kernebevilling og 29,2 mio. kr. samarbejdsaftale med Udenrigsministeriet. 

 
Regeringens udviklingspolitiske prioriteringer påvirker instituttets internationale 
arbejde, idet to af de lande, instituttet i dag arbejder i, ikke fremover vil være 
såkaldte prioritetslande for regeringen: Nepal og Zimbabwe.  

 
Den 25. september sendte instituttet sit høringssvar til Udenrigsministeriet vedr. 
Danmarks anden nationale rapport til FN’s Menneskerettighedsråd under Den 
Universelle Periodiske Bedømmelse (UPR). Høringssvaret blev sendt til rådets UPR-
udvalg og kan i øvrigt rekvireres hos sekretariatet. 

 
Den 1. april 2015 fik instituttet ny vicedirektør for det internationale område: Eva 
Grambye, som kommer fra Udenrigsministeriet. Hun afløste Charlotte Flindt 
Pedersen. I august fik instituttet endvidere en ny leder af afdelingen Human Rights 
Capacity: Marie Louise Muff, der har været konstitueret afdelingsleder i et halvt år. 

 
På et møde i august valgte bestyrelsen otte strategiske mål for instituttets arbejde i 
2016: Nationalt vil instituttet (1) søge at styrke kommunernes arbejde med 
menneskerettigheder, instituttet vil (2) støtte principielle enkeltsager gennem 
biintervention ved domstolssager, og (3) rette en særlig indsats mod udsatte grupper 
gennem forskning og analyser. Internationalt vil instituttet i 2016 (4) have særligt 
fokus på sammenhængen mellem fremme af menneskerettigheder og økonomisk 
vækst, og (5) på hvordan menneskerettighederne kan understøtte FNs såkaldte 
Bæredygtige Udviklingsmål. Instituttet vil også (6) styrke sit samarbejde med andre 
nationale menneskerettighedsinstitutioner. Internt vil instituttet i 2016 (7) søge at 
styrke sit finansieringsgrundlag og (8) effektivisere de administrative processer. 

 

 Ligebehandlingsudvalgets beretning 
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Søren Laursen var forhindret i at deltage i mødet og havde sendt en skriftlig 
beretning, som blev omdelt på mødet. Udvalget har været igennem en 
omstillingsproces. Det har indebåret revision af forretningsordenen med henblik på 
at præcisere beslutningsgange og skabe gennemsigtighed og fokus på udvikling af 
udvalgets arbejdsmetoder, bl.a. for at udnytte udvalgsmøderne optimalt, og for at 
udfylde udvalgets rolle som rådgivende organ for instituttet mere effektivt end hidtil. 

 
Temadrøftelsen på det seneste møde var enkeltsager: Instituttet ønsker 
fremadrettet at gå ind i enkeltsager, og udvalget drøftede, hvordan udvalget og 
instituttet kan støtte hinanden i den sammenhæng. Temaet for næste møde bliver 
digitalisering. 
 

 UPR-udvalgets beretning 
Therese Rytter havde givet skriftlig beretning forud for mødet.  
 
Siden rådsmødet i april 2015 har en række af rådets civilsamfundsorganisationer – og 
enkelte organisationer uden for rådet – udarbejdet en ’stakeholder submission’ til 
den 2. universelle periodiske bedømmelse af Danmark, der finder sted primo 2016. 
Rapporten blev indleveret til FNs menneskerettighedsråd i juni. I rapporten redegør 
organisationerne for deres vurdering af fremskridt og manglende fremskridt i 
Danmarks opfyldelse af de anbefalinger, som de to foregående regeringer har 
accepteret. Udarbejdelsen af rapporten er sket med bistand fra instituttet. De 
deltagende organisationer var: Børnesagens Fællesråd; Dansk Flygtningehjælp; 
Danske Handicap-organisationer; Dansk-Russisk Forening; Den Danske Helsinki-
Komité for Menneskerettigheder; DIGNITY – Dansk Institut mod Tortur; European 
Anti-Poverty Network; European Network Against Racism; FN-Forbundet; 
Kvinderådet; LGBT Danmark; OASIS; Refugees Welcome; Red Barnet; Retspolitisk 
Forening; Røde Kors; og Unge for Menneskerettigheder. 

 
Primo september sendte Udenrigsministeriet et udkast til Danmarks 2. nationale 
UPR-rapport i offentlig høring med frist 25. september. På grund af den relativt korte 
høringsfrist var det ikke muligt for UPR-udvalget at udarbejde et fælles høringssvar. I 
stedet indgav flere af rådets medlemsorganisationer og andre medlemmer af UPR-
udvalget individuelle høringssvar. 

 
Inden bedømmelsen af Danmark finder sted i starten af 2016, afholdes der en pre-
session i Genève den 14-17. december 2015, hvor civilsamfundsorganisationerne har 
mulighed for at levere mundtlige bidrag til FNs Menneskerettighedsråd som led i 
dets forberedelse af bedømmelsen af Danmark. Flg. organisationer er tilmeldt: Røde 
Kors; Kvinderådet; LGBT Danmark; Unge for Menneskerettigheder; og SOS mod 
Racisme Danmark (som også repræsenterer ENAR-Danmark og DRC). 
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Det blev drøftet, hvorvidt det er mest hensigtsmæssigt, at der er direktøren, der aflægger 
beretning, eller det er bestyrelsesformanden.  
 
Beslutning: Rådet tog beretningerne til efterretning. 
 

4.  Valg af formand (beslutning) 
Bilag: Ingen. 
 
Kommentar: Der skal vælges en ny formand for rådet, idet næstformand Therese Rytter 
efter Holger Kallehauges død har været fungerende formand. Da ingen kandidater 
meldte sig til formandsposten til det ordinære rådsmøde den 8. oktober 2014 og heller 
ikke til rådsmødet den 15. april 2015, besluttede rådet at udskyde formandsvalget til det 
ordinære rådsmøde i oktober 2015.  
 
Sekretariatet havde ikke modtaget nogen interessetilkendegivelser, og ingen kandidater 
meldte sig på mødet.  
 
Beslutning: Valg af formand udskydes til det førstkommende ordinære rådsmøde (forår 
2016).  

5.  Udvikling af rådets rolle (beslutning) 
Bilag: 1. Indstilling fra rådets arbejdsgruppe. 
  
Kommentar: På rådsmødet den 15. april lagde formanden og direktøren op til en 
drøftelse af rådets rolle. På baggrund af en indledende drøftelse nedsatte rådet en 
arbejdsgruppe til at arbejde videre med spørgsmålet og komme med et 
diskussionsoplæg på det ordinære rådsmøde i oktober 2015.  
 
Maja Løvbjerg Hansen præsenterede kort baggrunden for arbejdsgruppen og gruppens 
arbejdsproces. Herefter gennemgik rådet diskussionsoplægget punkt for punkt. 
 
Ad 3.1 Rådets samarbejde med bestyrelsen 
 
Indstilling: ”Arbejdsgruppen indstiller, at samarbejdet mellem bestyrelsen og rådet 
styrkes. Dette anses som vigtigt for at udfylde rådets mandat, og vurderes samtidig at 
ville være til gavn for den samlede menneskerettighedsinstitution. Arbejdsgruppen ser 
gerne, at medlemmer af bestyrelsen, herunder gerne dens formand, deltager i 
rådsmøderne. Arbejdsgruppen har forståelse for, at alle bestyrelsens medlemmer ikke 
kan deltage i alle møder i rådet.” 
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Beslutning: Rådet tiltrådte indstillingen med en bemærkning om, at rådet gerne ser, at 
det er bestyrelsesformanden, der aflægger beretning, ikke direktøren.  
 
Ad 3.2 Rådets samarbejde med instituttet 
 
Indstilling: ”Arbejdsgruppen indstiller, at dets involvering i instituttets strategiske 
arbejde styrkes, f.eks. i forbindelse med udarbejdelsen af instituttets strategi for 2017-
20 og derefter ved løbende drøftelser af den årlige beretning til Folketinget mv.”  
 
Beslutning: Rådet ønsker at blive involveret i selve strategiarbejdet og lign., ikke kun 
orienteret efterfølgende. Med denne bemærkning blev indstillingen vedtaget. 
 
Ad 3.3 Rådets egne initiativer  
 
Indstilling: ”Arbejdsgruppen indstiller, at rådet gennemfører udadrettede aktiviteter, 
hvis der skulle vise sig et emne og en lejlighed, hvor rådet kan stå sammen om en sag. 
Det anses dog ikke som en væsentlig opgave for rådet.” 
 
Beslutning: Rådet tiltrådte indstillingen med bemærkning om, at der allerede er 
eksempler på udadrettede aktiviteter. 
 
Ad 3.4 Civilsamfundsmedlemmernes deltagelse i møderne 
 
Indstilling: ”Arbejdsgruppen indstiller, at rådsmedlemmerne opprioriterer deres 
deltagelse i rådsmøderne, da en øget mødedeltagelse ses som en forudsætning for at 
rådet kan udfylde sit mandat og være beslutningsdygtigt.”   
 
Rådet drøftede mødetidspunktets betydning for antallet af fremmødte; nogle udtrykte 
ønske om, at møderne ligger sent på eftermiddagen, mens andre på den anden side 
foretrak en placering kort tid efter frokost. 
 
Enkelte foreslog endvidere, at møderne begrænses til to timer. Dertil svarede andre, at 
det kun drejer sig om to årlige møder á tre timer, og en svarede, at da der netop pågår 
et arbejde med at gøre møderne mere indholdsrige (jf. arbejdsgruppen), ville det være 
et dårligt tidspunkt at begrænse mødernes længde.  
 
For så vidt angår placeringen af møderne, blev der foretaget en afstemning ved 
håndsoprækning:   
For kl. 13-16 stemte ni rådsmedlemmer. 
For kl. 15-18 stemte ét rådsmedlem. 
For at de to årlige ordinære møder placeres skiftevis kl. 13-16 og kl. 15-18 stemte 12 
rådsmedlemmer 
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Antal rådmedlemmer, der undlod at stemme: ni. 
 
Beslutning: Rådet tiltrådte indstillingen. Fremtidige møder placeres skiftevis kl. 13-16 og 
kl. 15-18.  
 
Ad 3.5 Myndighedsmedlemmernes deltagelse i møderne  
 
Indstilling: ”Arbejdsgruppen indstiller, at de politiske partier, ministerier og andre 
myndigheder, der er repræsenteret i rådet, vurderer hvorledes de kan spille en mere 
aktiv rolle, og hermed bidrage til udfyldelsen af rådets mandat. Arbejdsgruppen har 
overvejet, om myndighederne på rådsmøder kunne redegøre for aktuelle eller 
kommende aktiviteter på menneskeretsområdet. Det kunne være ved at redegøre for 
relevante handlingsplaner eller andet.”   
 
De tilstedeværende myndighedsrepræsentanter bekræftede, at de gerne vil præsentere 
emner, der er relevante for rådet. 
 
Der var forslag om, at Kommunernes Landsforening bliver inviteret til at holde et oplæg 
om sit arbejde med menneskerettigheder.  
 
Beslutning: Rådet tiltrådte indstillingen. 
 
Ad 3.6 Sekretariatsbistand til rådet 
 
Der var ingen indstilling til dette punkt og ingen bemærkninger fra rådet. 
 
Ad 4 Årsplan 
 
1. indstilling: ”Arbejdsgruppen indstiller, at rådet vedtager følgende arbejdsplan for 
2016: 
 
 

Forår 2016 Ordinært møde  Præsentation og drøftelse af 
instituttets årsberetning 2015-2016 

 Drøftelse af udvalgte emner i 
statusrapport 2015-16 

 Drøftelse af UPR-processens udfald  

 Faste emner efter forretningsorden 
Forår/sommer 
2016 

Strategimøde  Instituttet skal i 2016 udarbejde en 
ny strategi for 2017-2020. Rådet 
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inddrages i processen, der endnu 
ikke er fastlagt. 

Efterår 2016 Ordinært møde 
 

 Drøftelse af instituttets vigtigste 
mål i 2017 under den ny strategi 

 To myndigheder præsenterer 
udvalgte dele af deres arbejde med 
menneskerettigheder 

 Valg af vinder af 
Menneskerettighedsprisen 2016.  

 Kort drøftelse af, hvordan det er 
gået med instituttets inddragelse af 
rådet 

 Faste emner efter 
forretningsordenen 

December 
2016 

Menneskerettig-
hedsprisen 
 

 Overrækkelse af 
Menneskerettighedsprisen 2016 

 Temamøde knyttet til vinderen   

 
Beslutning: Rådet tiltrådte indstillingen.  
 
2. indstilling: ”Arbejdsgruppen indstiller desuden, at rådet vedtager at prioritere 
følgende områder i 2016:  

 Ligebehandlingsudvalg og UPR-udvalg 

 Deltagelse i EU's Fundamental Rights Agencys årlige møde for 
civilsamfundsorganisationer.”    

 

Beslutning: Rådet tiltrådte indstillingen.  

6.  Udpegning af nye rådsmedlemmer til bestyrelsen – udskydelse (beslutning)  
Bilag: 1. Brev til Udenrigsministeriet vedr. bestyrelsen 2. Brev til Udenrigsministeriet 
vedr. rådets udpegning til bestyrelsen. 

 

Kommentar: De to rådsudpegede bestyrelsesmedlemmer Ole Hartling og Pernille 
Backhausen er begge trådt ud af bestyrelsen. Formanden havde foreslået, at rådet 
udskyder udpegningen af to nye medlemmer til bestyrelsen, og at rådet afventer 
Udenrigsministerens og lovgivers svar på bestyrelsens anmodning i maj 2015 om en 
reduktion af bestyrelsens størrelse fra 14 til otte medlemmer (men bibeholdende den 
ligelige fordeling af medlemmer udpeget af hhv. rådet og universiteterne). Formanden 
begrundede dette med, at en evt. reduktion af antallet af bestyrelsesmedlemmer vil 
overflødiggøre rådets udpegning af to nye bestyrelsesmedlemmer. 
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Udenrigsministeriets repræsentant på rådsmødet, Jane Werngreen Rosales, redegjorde 
kort for processen i Udenrigsministeriet: Anmodningen om reduktion af bestyrelsen kom 
til ministeriet lige inden valget den 18. juni 2015. Anmodningen ligger hos ministeren for 
at denne skal beslutte, om bestyrelsesspørgsmålet skal inkluderes i regeringens 
lovprogram for i år.  
 
Repræsentanten fra Danske Handicaporganisationer gjorde opmærksom på, at 
organisationen ikke er enig i indstillingen fra rådet og bestyrelsen om, at rådet fremover 
stilles frit i sin udpegning af bestyrelsesmedlemmer (dvs. ingen øremærkning af 
bestyrelsesplads til handicap, køn eller etnicitet). 
 
Beslutning: Rådet udskød udpegningen af bestyrelsesmedlemmer til erstatning for 
Pernille Backhausen og Ole Hartling, indtil det er kendt, hvorvidt der kommer en 
lovændring eller ej.  

 
7.  Præsentation af ny bestyrelsesformand (orientering) 

Bilag: Ingen. 
 
Kommentar: Bestyrelsen har fået ny formand per 1. september 2015: Dorthe Elise Svinth. 
Vicedirektør Louise Holck præsenterede kort bestyrelsesformanden, som ikke kunne være 
til stede på rådsmødet.  
 
Dorthe Elise Svinth blev valgt ind i bestyrelsen af rådet i sommeren 2014. Hun er 
uddannet jurist med mange års erfaring inden for ligestilling mellem mænd og kvinder 
blandt andet fra Dannerhuset, hvor hun både har været vagt i krisecentret for voldsramte 
kvinder, medlem af Dannerrådet og bestyrelsesformand for Danner. Dorthe Elise Svinth 
har endvidere stor ledelseserfaring fra Udenrigsministeriet, Justitsministeriet og 
koncernledelsen i Københavns Kommune. Hun arbejder nu som sekretariatschef i 
Frederiksberg Kommune.  
 
Beslutning: Rådet tog orienteringen til efterretning. 

8.  Menneskerettighedsprisen 2015 (orientering og beslutning) 
Bilag: 1. Revideret kommissorium. 
 
Kommentar: Rådet overrakte Menneskerettighedsprisen for første gang den 10. 
december 2014.  
 
Nina Monrad Boel, rådsmedlem fra Amnesty og juryformand, orienterede om status for 
Menneskerettighedsprisen 2015. Medio august 2015 åbnede instituttet mulighed for at 
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indstille kandidater til Menneskerettighedsprisen 2015. Der er frist for indstillinger den 9. 
oktober. Der er modtaget 16 indstillinger, hvilket er dobbelt så mange som i 2014. Juryen 
mødes den 26. oktober for at beslutte, hvem af de indstillede kandidater, juryen vil 
indstille, at rådet vælger som modtager af Menneskerettighedsprisen 2015. Der er 
planlagt et rådsmøde den 11. november, for at rådet der kan vælge en modtager. 
Overrækkelsen af Menneskerettighedsprisen 2015 vil finde sted på FN’s 
Menneskerettighedsdag den 10. december i instituttets lokaler. Tidspunktet er endnu 
ikke fastlagt.  
 
På rådsmødet den 15. april 2015 besluttede rådet at udvide juryen med to eksterne 
medlemmer. Rådets medlemmer af juryen indstillede Lone Kühlmann (Dansk PEN) og 
Nina Groes (KVINFO) for 2015, hvilket rådet tiltrådte. 
 
Juryen består således af Nina Monrad Boel fra Amnesty (2014-2017), Bashy Quraishy fra 
ENAR (2014-2015), Susanne Langer fra Kvinderådet (2014-2015), Poul Erik Christoffersen 
fra IBIS (2014-2017), samt Lone Kühlmann og Nina Groes i 2015. 
 
Juryen har drøftet, om Menneskerettighedsprisen skulle symboliseres ved et kunstværk, 
der går igen fra år til år, f.eks. en statuette. Det bakkede rådet op om. 
 
Rådets beslutning om eksterne medlemmer af juryen medfører, at kommissoriet for 
Menneskerettighedsprisen skal revideres til at inkludere muligheden for eksterne 
medlemmer. Derudover var der behov for at præcisere, at rådets medlemmer af juryen er 
valgt for fire år ad gangen, og at der er udskiftning af halvdelen af rådets jurymedlemmer 
hvert andet år.  
 
Beslutning: Rådet godkendte det reviderede kommissorium. Juryen vælger statuette el. til 
at symbolisere Menneskerettighedsprisen. 

9.  Nye ministerier i rådet (orientering) 
Bilag: Ingen 
 
Kommentar: På et møde, der fandt sted ultimo august 2015, besluttede bestyrelsen – på 
grundlag af ressortomlægningerne efter folketingsvalget – at invitere nedenstående 
ministerier til at deltage i rådet. Størstedelen af disse ministerier blev også inviteret i 
2013, da det nye råd blev nedsat, og enkelte af disse sender ind imellem en repræsentant 
til møderne:  
 
Beskæftigelsesministeriet, Forsvarsministeriet, Justitsministeriet, Udenrigsministeriet, 
Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling, Social- og Indenrigsministeriet, 
Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet, Sundheds- og Ældreministeriet (ny), 
Kulturministeriet (ny), Skatteministeriet (ny). 
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Beslutning: Rådet tog orienteringen til efterretning og opfordrede til, at bestyrelsen tillige 
inviterer Kommunernes Landsforening til at deltage i Rådet for Menneskerettigheder. 

10.  Eventuelt 
 
Bashy Quraishy fra ENAR orienterede om nylige aktiviteter i relation til anti-racisme: Den 
21. september holdt ENAR og otte andre ani-racistiske organisationer en konference med 
titlen ’Islamafobi i Danmark – Fakta eller fiktion?’. Der var. ca. 200 deltagere og en 
frugtbar diskussion, men ingen journalister deltog. ENAR har deltaget i tre internationale 
møder: Et møde i Europarådet om radikalisering, en OSCE-konference om 
hadforbrydelser mod muslimer, og et ekspertmøde i EU-Kommissionen om anti-
semitisme og islamafobi. Bashy Quraishy påpegede, at der foregår mange vigtige 
aktiviteter internationalt, men at der fra officiel dansk side er dårlig eller ingen 
repræsentation.  

11.  Resterende møder i 2015 
 
Den 11. november: Ekstraordinært rådsmøde (valg af vinder af Menneskerettighedsprisen 
2015) kl. 14-16. Der vil også være mulighed for at stemme per e-mail.  
 
Den 10. december: Overrækkelse af Menneskerettighedsprisen 2015. Tidspunktet er 
endnu ikke fastlagt. 
 

Deltagere 
 

Organisation Repræsentant 

Særligt berørte myndigheder   

Ministerier   

Justitsministeriet  Katarina Hvid Lundh 

Forsvarsministeriet   

Udenrigsministeriet Jane Werngreen Rosales 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet   

Social og Indenrigsministeriet Maria Schultz 

Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling   

Myndigheder   

Folketingets Ombudsmand Morten Engberg 

Den Uafhængige Politiklagemyndighed Peter Dueholm Mathiasen 

Ligebehandlingsnævnet Susanne Fischer 

Råd, mv.   

Ældre Forum Abelone Løgstrup 

Det Centrale Handicapråd   
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Børnerådet   

Rådet for Socialt Udsatte Knus Kristensen 

Civilsamfundets organisationer   

Politiske Partier   

Enhedslisten Line Barfod 

Radikale venstre Lone Loklindt 

Socialdemokraterne Lise Lotte Møller (stedfortræder) 

Socialistisk Folkeparti Søren Riishøj 

Dansk Folkeparti   

Venstre Afbud 

Alternativet Ulla Sandbæk (stedfortræder) 

NGO'er   

Generelle   

Europabevægelsen   

Dansk Folkeoplysnings Samråd Bernhard Trier Frederiksen 

FN-Forbundet Jørgen Estrup 

Amnesty International Nina Monrad Boel 

Internationalt   

Oasis   

IBIS Poul Erik Christoffersen 

Kvindernes U-landsudvalg Janice G. Førde 

Flygtninge   

Dansk Flygtningehjælp Eva Singer 

Væbnet konflikt   

Røde Kors   

Handicap   

Danske Handicaporganisationer Signe Højsteen 

Landsforeningen af Polio, Trafik- og Ulykkesskadede   

Bedre Psykiatri   

Børn   

Børnesagens Fællesråd Inge Marie Nielsen 

Red barnet Afbud 

Erhverv   

Dansk Industri   

Landsorganisationen i Danmark Peter Waldorff (stedfortræder) 

Tortur   

DIGNITY - Dansk Institut mod tortur Nynne Nytofte-Bæk (stedfortræder) 

IRCT Miriam Reventlow 

Sociale rettigheder   

European Anti Poverty Network Thomas Pedersen (stedfortræder) 

Gadejuristen Maja Hansen 
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Kønsdiskrimination mv   

Kvinderådet Susanne Langer 

KVINFO Henriette Højberg (stedfortræder) 

LBGT Danmark Afbud 

Etnisk ligebehandling   

DRC   

ENAR Bashy Quraishy 

Retvæsen   

Exit   

Advokatsamfundet Afbud 

Retspolitisk Forening Leif Hermann 

Ældre   

Ældre Sagen Ingrid Stokholm Lauridsen 

Danske Seniorer Poul Ipsen 

Andre   

Dansk Pen   

Lægeforeningen   

  

Fra bestyrelsen Carsten Fenger 

  Lise Garkier Hendriksen (medarbejderrep.) 

Fra instituttet Louise Holck, vicedirektør 

  Ulla Dyrborg, kommunikationschef 

  Charlotte E. Schwartz-Hansen (ref.) 

  

 


